Explanatio sancti Thome

Quilibet nubere, rōe maioris sc̄itatis, et est rō sua tal. Cōtinens studet sc̄itati et diuitati et amori dei, nuptia vero misero, ergo illa p̄ferēda est isti. Porro ergo tāgit studiū innupta q̄ cogitat totali placere deo. Sc̄do studiū nuptie q̄ cogitat p̄tum placere mūdo ibi. Que autē nuptia est. In p̄sa ipsa et tria, s. p̄tinentiū statū cogitatū, et fructū. Statū honestus sum q̄ innupta et x̄go: cogitatū rectū, qui cogitat que dñi sunt, multiplicatū fructū, q̄ ut sit sancta rc. Dicit et go. Et similiter mulier innupta id est vidua et x̄go cogitat, id est maiorē habet facultatē cogitādi, q̄ dñi sunt id est sp̄i ritualia et eterna. Cogitat in q̄ ut sit sancta magis q̄ nuptie. Multe enī aupte sunt sancte. Aug. ap̄liorēz nō nuptiarum et in corpe et in sp̄i sanctificationē intelligi voluit, nō tñ nuptias oīo sanctificatiōe p̄auuit. Sancta in q̄ corpore id est corporib⁹ actionib⁹, et sp̄i id est sp̄ualib⁹ actionibus. Ad sancta corpe p̄tra virtutia carnalia et sp̄i cōtra sp̄ualia. Deinde cū dicit. Que autē nuptia est. Hic tangit sollicitudinez nuptiarū, vbi implicatū tria. Porro iugium. Sc̄do sollicitudinē ibi. Cogitat q̄ rc. Tertio cōmungū suū ibi. Quoniam placeat rc. Dicit ergo, q̄ autē nuptia est cogitat q̄ mundi sunt sc̄ez de cura filiorū de regimē dom⁹ et huīusmōl. Si pentes monuerunt larā honorare socrū: diligere marituz gubernare domū rc. Thobie. 10. Cogitat in q̄ quo placeat viro, vnde hoc fine ornātes se nō pecant: verūtā magis debet studere ei placere ornātu munū q̄ vestimentoz. l. thy. 3. Mulieres in habitu ornātu ornātes se nō in tortis crinib⁹ auro rc. Deinde cū dicit. Porro hoc ad virtutatē rc. Hic allegat tertia rōm sc̄ez maiorem virilitatē. Et est rō talis. Illud q̄ est vtili⁹ magis expedit, sed p̄tinere est vtili⁹ q̄ nubere, ergo magis expedit eligere continentia q̄ nuptias. Primo ergo oīidit q̄ vtile est p̄tinere. Sc̄do q̄ honestū est ibi. Sed id q̄ est in honestū rc. Tertio q̄ facile ibi. Et q̄d faculatē rc. Dicit ergo porro rc. q. d. P̄sulo nō nubere, porro hoc ad virilitatem v̄ram maiorēz sc̄ez dico, ut expediti⁹ deo fuiāt quia sic mortificat̄ caro q̄ est inimica sp̄is. Aug. sicut inimicus osculus nō facit tibi iniuriam, sic caro mortificata nō turbat anima. Dico in q̄ nō ut laqueū fornications sc̄ez incōrīne tibus vobis inīscī aliquid difficile sup̄ hoc faciendo, immo potius laqueū ponere q̄s p̄suleret nubere, q̄ de mullere dicit Ecc. 7. Q̄ laqueū venatoz est sed poti⁹ intensivō induceret om̄ia ad id q̄ honestū est sc̄ez ad sanctitez corporis et anime nō q̄ coīegalitatis status nō sit honest⁹, s. q̄ minus honest⁹. Aug. Nō matrimonii turpe esse mōstra uit sed quod honestus erat generalis honesti nomine cōmendauit et mōmens ad illud quod facultatem prebeat as licui obseruandi se in dño id est ad servitū dñi et hoc sine impedimento q̄ est in iugio. 2. cox. 11. Respondi vos vni viro x̄gine castā exhibere x̄po. Vnde eligendus est status cōtinente vbi malius cōmodum: q̄d hoc ad virilatēm: vbi minus p̄culumz: q̄d nō ut laqueū, maior honestas: q̄d id quod honestus liberior facultas seruendi deo q̄ facultatem prebet rc. Rotundum est hic q̄ multiplex sollicitudo est bona. Prima p̄elationis sicut nauta sollicitus est de regimine nauis pater de filiis. Ro. 12. Qui p̄ est in sollicitudine. Sc̄da p̄edicationis sicut pedagogus sollicitus est de puerō: doctor de discipulis. p. thes. 2. Sicut dūciam habuum⁹ loqui ad vos verbū dei in multa sollicitudine. Tertia discretionis sicut amicus verus sollicitus est de cōseruatione amoris ephe. 4. Sollicito seruare vñtratem spiritus in vinculo pacis rc. Quartā cōpassioz sicut vir misericors sollicit⁹ est d̄ egenis et afflictis. l. thy. 1. tbi. 1. Cum venisset romā solicite me quefuerit et inuenit. Quinta devotionis sicut seruans sollicitus est de placēdo domiō: religiosus deo. Vñch. sexto. Indicabo tibi ō hos mo quid sit bonum. Et post sollicito ambulare cum deo tuo. Sexta circūspeczionis sicut speculator de castro custo-